03.06.2024 II 27-1.40.24-91/23
Z-40.24-513 29. Juni 2024
29. Juni 2029
Roth Umwelttechnik
Zweigniederlassung der Roth Werke GmbH
Drebnitzer Weg 44
01877 Bischofswerda
Abflusslose Sammelgrube aus Polyethylen (PE-HD)

aufgeführte Formmasse mit den genannten Materialkennwerten verwendet werden.
Tabelle 1: Formmassen, Materialkennwerte
Typenbezeichnung
Hersteller
Bezeichnung nach DIN EN ISO 17855-11
MFR
190/21,6
[g/10 min]
Dichte bei 23 °C
[g/cm³]
Alcudia 49070 UV
der Repsol Chemie
ISO 17855-PE-HD,,BAHN,50-G090
8,5 ± 1,5 0,949 ± 0,002
(2) Die Formmasse ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner
Rücklaufmasse zu verarbeiten. Die Verwendung von Regranulaten ist nicht zulässig.
(3) Eine Einfärbung der Behälter ist entsprechend der im DIBt hinterlegten Unterlagen
zulässig.
1 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe -Polyethylen (PE)-Formmassen - Teil 1: Bezeichnungs-system und Basis
für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014)
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.24-513 vom 3. Juni 2024
Z47983.24 1.40.24-91/23
Abflusslose Sammelgrube aus Polyethylen (PE-HD)
zur Lagerung von häuslichen Abwässern 900 l
Typ: Monobloc 900
Anlage 2
Seite 2 von 3
Werkstoffe
2 Formstoffe (Behälter)
Für die Verarbeitung der unter Abschnitt 1 genannten Formmassen zum blasgeformten
Behälter gelten die nachfolgenden Anforderungen:
Tabelle 2: Überwachungskennwerte
Eigenschaft Einheit Prüfgrundlage Anforderung
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-12
MFR 190/21,6
max. MFR(e) = MFR 190/21,6 (a)
+ 15 %
Dichte g/cm³ DIN EN ISO 1183-13 D (e) = D (a) ± 15 %
Streckspannung N/mm²   20
Streckdehnung %   10
Zug-E-Modul N/mm²
DIN EN ISO 527-14
DIN EN ISO 527-25
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschw.)
(bei 1 mm/min
Abzugsgeschw.)
  800
Index a = gemessener Wert vor der Verarbeitung (Formmasse)
Index e = gemessener Wert nach der Verarbeitung (am Behälter)
3 Stirnseitiger Rohrstutzen
Werkstoff: PE 100
Außendurchmesser: 110 mm